Portaria

PROCESSOS ADMINISTRATIVOS
  POR/DADM/094/2022

  DATA: 19/08/2022

O DIRETOR DA DIRETORIA ADMINISTRATIVA - DADM da Financiadora de Estudos e
Projetos - FINEP, no uso de suas atribuições, com base no Regulamento de Compras,
Contratações e Contratos Administrativos da Finep,

RESOLVE:

Art 1º - INDEFERIR o recurso impetrado no Pregão nº 11/2022 pela empresa Ale & Dan
Serviços, Conservação e Limpeza Ltda, relativo ao item 1, com base na avaliação do
pregoeiro.

Art 2º - ADJUDICAR o objeto do item 1 em favor da empresa Araújo Abreu Engenharia
S/A.

Art 3º - INDEFERIR os recursos impetrados no Pregão nº 11/2022 pelas empresas Ale &
Dan Serviços, Conservação e Limpeza Ltda, Engepark Obras e Serviços Ltda e B7
Empreendimentos Ltda, relativos ao grupo 1, com base na avaliação do pregoeiro.

Art 4º - ADJUDICAR o objeto do grupo 1 em favor da empresa CERTVS Soluções
Integradas Ltda.

Art 5º - HOMOLOGAR os atos praticados no Pregão Eletrônico nº 11/2022, cujo objeto é a
"Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços continuados de
Manutenção Predial nas dependências da Finep/RJ, com dedicação exclusiva de mão-de-
obra e fornecimento de todos os insumos necessários à execução dos serviços, conforme
especificações e quantitativos estabelecidos neste documento ".

Lista de aprovador(es):

Ação Papel Usuário Data
Aprovado e encaminhado para publicação Diretor ANDRE LUZ DE GODOY 18/08/2022 11:40:44

	FP-CAP-2022/25921-A